
  

MINNESANTECKNINGAR 

Beredningsgruppen 
DATUM: 2021-01-13  

TID: 13.15-14.45 

PLATS: Teams

 

NÄRVARANDE 
☒ Yvonne Lennemyr, Region Värmland (ordf) 

☒ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☒Per-Joel Sewelén, Arvika kommun 

☒Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

☒Ulla Engström, Sunne kommun 

☐Torbjörn Falk, Forshaga kommun 

  

 

☒Mia Mossberg, Region Värmland 

☒Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☒Anna Frödin, Region Värmland 

☒Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒ Petra Lundgren, Region Värmland 

☒Linnea Grankvist, Region Värmland 

 

GÄSTER 
Josefine Weiteschat, Region Värmland (sekr) 

Sophia Alm, Karlstad kommun. 

1 VÄLKOMNA OCH FÖREGÅENDE MINNESANTECKNINGAR 

Inga synpunkter på föregående minnesanteckningar. 

-Sekreterare för mötet, förslag Josefine Weiteschat, ok från beredningsgruppen. 

 

-Beredningsgruppen Hälsar Petra Lundgren, områdeschef vårdkvalitet, Välkommen in i 

beredningsgruppen. 

 

2 ÖVERENSKOMMELSEN PSYKISK HÄLSA OCH SUICIDPREVENTION, 

SAMVERKANSPENGAR 

Medverkande Sophia Alm, Karlstad kommun 

Sophia och Anna-Karin hade dragning tillsammans med Karen O Quinn och Carina Mäkinen i 

Värmlandsrådet. Fick godkännande och går nu vidare. 

Hur vi fördelar samverkanspengarna utifrån överenskommelsen psykisk hälsa och suicidprevention? 

Sophia presenterar hur de Länsgemensamma pengarna är tänkt att fördelas och hur de kopplas till 

handlingsplanen. Se bifogad fil.  

Beredningsgruppen ger sitt godkännande. 
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Framåt: Detta lyfts i socialchefnätverket och hälso- och sjukvårdsledningen.  

Övriga synpunkter: 

Samsjuklighet, hur jobbar vi med det? 

-Pågående arbete med värmlandsläns vårdförbund utifrån risk och missbruk.  

-Samsjuklighetsutredningen, där Värmland är med som pilot, förhoppning att kunna göra mer brett 

och gemensamt.  

-Remissrunda HVB ute nu, förslag att kunna ta del av dessa pengar för uppstart av HVB.  

3 ÖVERENSKOMMELSE VÅRDCENTRALERNA OCH KOMMUNERNA, 

FÖRSLAG TILL REVISION 

Bakgrund av Mia Mossberg. 

Överenskommelse VC och kommuner kring tex. Hemsjukvård, demensutredningar mm, fanns 

tidigare men har under åren gjorts om och spretar idag och finns olika i de olika kommunerna  

Hur ser vi Framåt utifrån Nära vård, i den gemensam primärvårdsplan 2023 är visa områden nämnda 

ex samverkan, kompetenshöjning lokaler mm. Kan vi nu se över den överenskommelsen och revidera 

för ett gemensamt grunddokument för hela Värmland och inkludera privata aktörer?  Som en grund 

för den framtida primärvårdsplanen. 

Frågan har varit upp i MAS-nätverket. 

Framåt: 

Frågan tas upp i Socialchefnätverket och hälso- och sjukvårdsledningen 29/4 och internt i regionen. 

Som ett inspel i nära vård, Ulla och Mia informerar. Mia skickar med de äldre lokala 

överenskommelserna och tas upp 12/4. 

Övriga Synpunkter: 

Vilken väg ska vi går, mindre arbetsgrupp behöver se över ett förslag, se igenom de som ligger idag.  

Finns det lokala förutsättningar som försvårar att ha en gemensam? Ex minnesmottagningar och 

utredning demens, där finns olika läkartid och hemsjukvårdläkare. 

Vi kan även lära av varandra vad som funkar idag men dialogen finns inte. 

En grund men med möjlighet till lokala variationer. En grund får inte styra allt. Idag ser det väldigt 

annorlunda i vissa frågor. 

Koppling till nära vård, förebyggande och preventivt, finns det andra forum det behövs diskuteras för 

att få med de delarna? Ex friskvården. 

Tänka nära vård och tänka nytt i revideringen 

Överenskommelsen behövs uppdateras, för att det ska bli bättre för invånaren. Ta det stegvis som en 

grund i framtida primärvårdsplan.  
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4 ÖVERENSKOMMELSE AMBULANSSJUKVÅRD OCH KOMMUNAL 

SJUKVÅRD I VÄRMLAND 

 

Revidering av den nuvarande överenskommelsen, Mia Mossberg presenterar. Gemensamt utarbetad 

med MAS:ar och ambulanssjukvården. Inga större förändringar sedan tidigare. 

Godkänns av beredningsgruppen 

Framåt: 

Mia Mossberg hanterar den intern i regionen och Yvonne Lennemyr skickar till kommunerna och 

regionen. 

Övriga Synpunkter: 

Under Punkten Vedertaget instrument för bedömning, behövs förtydligande? Ex vid 

utbildningsinsatser för nytillkomna sköterskor.  

Bra med överenskommelse 

 

 

5 SAMMANFATTNING AKTIVITETER 

UNGDOMSMOTTAGNINGSUTVECKLING 2020 

Sammanställt av Carina Mäkinen. 

Yvonne Lennemyr presenterar. Ungdomsmottagnings utvecklingspengar går till Nya perspektiv och 

beredningsgruppen är styrgrupp. Särskild arbetsgrupp utsedd som bereder frågor. 

2: årig överenskommelse 2021-2022. 

Frågor går via Yvonne Lennemyr till Carina Mäkinen. 

Beredningsgruppen har tagit del av informationen. 

 

6 NYA PERSPEKTIV SEMINARIUM 16, AKTUELLT 

Inbjudan har gått ut till Nya perspektivs seminarium 6/5, anmälningar har börjat komma in. Jonna 

Bornemark inleder Nya perspektivs seminarium och Aron Andersson avslutar 
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Politiska inriktningsdokumntets innehåll godkänt men det jobbas på layout. Hanna Weiman, 

analytiker är behjälplig och tar fram aktuellt perspektiv. 

 

7 PLANERING 29/4, GEMENSAMT MÖTE SOCIALCHEFERNA OCH HÄLSO-

OCH SJUKVÅRDSLEDNINGEN 

 

-Avtalsfrågor -Mia Mossberg och Ulla 

-Nära vård workshop 

8 NÄRA VÅRD, AKTUELLT FRÅN SAMORDNINGSGRUPPEN OCH POLITISKA 

REFERENSGRUPPEN NÄRA VÅRD 

Info om Fokusveckan Nära vård - tillsammans utvecklar vi hälsa, vård och omsorg i Värmland. Fullt 

anmälda deltagare under vissa dagar dvs 250 deltagare. Brett deltagande från många olika 

verksamheter. 

Nära vårdfokus på regionens Instagram under fokusveckan. 

Rapport från samordningsgruppen: 

Jobbar med målbildsarbete, vad är viktigt för dig. Utvärderingen från fokusveckan tar också del av 

dessa frågor för att få in data till målbildsprocessen. 

Samordningsgruppen får i uppdrag att skapa WS kring nära vård den 29/4. Syfte delaktighet och att 

skapa dialog i nära vårdfrågan. 

 

Förslag finns om Aktionsforskning om Vad driver nära vård framåt? En del av Hälsolabb, Hållbar 

utveckling i samverkan med CTF, intresse finns att följa målbildsarbetet och de nycklar kopplade till 

omställningen och svar på frågor ex. Vilket stöd som behövs i processen, hur blir vi bättre på 

samverkan? Johan Quist tilltänkt på CTF 

Är detta av vikt att ta del av och använda del av de gemensamma Nära vårdpengarna till?   

Framåt: 

Socialchefsnätverket på 18/3 torsdag.  

Behöver återkopplas internt hälso- och sjukvårdsledning 

Övriga Synpunkter: 

Spännande och intressant för samhällsutveckling, hur får vi det att bli verksamt. 

Vi vill följa men är det detta vi vill följa? Forskar vi det som vi är intresserade av. Så vi är beredda att 

jobba vidare med resultatet och använda oss av det i framtida förändringsarbeten.  

Behöver lite mer konkretisering, tydligare underlag. Vilka möjligheter finns för framgång i 

förändringsarbetet. 
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Detta kan leda till Stimulans till forskning och gemensamma forskningsprojekt. 

Nya perspektiv nämns som exempel för systemledning för välfärden från SKR i ”handboken att styra i 

komplexa system”. 

FoU återföra forskningen till verksamheten, dra lärdom och göra förändringar i verksamheten. Så den 

går att använda i praktiken 

För att följa målbilsprocessen behövs beslut tas i närtid, indikationer klara till nästa torsdag 

9 ÖVRIGA FRÅGOR 

Helseplan revisionen uppdrag av region och kommun.   

Mia Mossberg lyfter frågan om - hur vi implementerar vi de överenskommelser som vi gör? Finns 

dokument för det? 

Beredningsgruppens system är ta det i de nätverk som finns. 

Behövs en sammanställning av överenskommelser, hur får vi dem verksamma? 

Vi kan bli bättre men kan inte styra implementering, upp till varje kommun och regionen hur gången 

görs. Finns utvecklingspotential. Lokala skillnader gör det svårt. 

SIP 

Vid uppföljning av SIP 

Kommuner och region redovisar olika. Cosmic link, hur följer vi upp det tillsammans med både 

uppföljning på kvaliteten samt att de görs. Det är svårt att jämföra kommun och region då 

dokumentation av SIP sker på olika sätt. Här finns utvecklingspotential. 

Handlingsplanen psykisk hälsa är ute på remiss, handlingsplanen tar upp SIP. 


